clxxxiiij. de habeo.

Habeo varia cōstructione figuratū plurimū ornatus. vt bene hec res se habet: quod ē fere: vt ita dicā stat bene hec res. et ita bene habeo me. et cū participijs bene me habēs redeo rure. Et cōtrariū aduerbium similiter ei verbo iungitur quod est male.

clxxxv. de participijs futuri tēporis.

Participia sepe numero futuri temporis ornatissimē vsurpantur. vt scripturus sum ad Scipionē l. teras: quod est fere debeo scribere. et aliud tu ad edes Crassi iturus es: quasi ire debes. Licero est athenas profecturus: id ē debet athenas proficisci. Plautus in ciprū traiecturus est: fere ē nauigare debet in ciprum. Quod iccirco ita exposuimus: quoniam is proprie nauigare: id ē transmittere: is soluere eū locum significat vnde proficiscimur. is demum traicere dicitur: quod eūdem designat qui rate vehitur. vt Licero soluit athenis et in asiam traiecit. Verum ad propositum redeundū est. illa igitur participia quae a verbis manant passiuus. et passiuē exponi debent. vt cuius insons animus ē: mulctandus nō est. i. mulctari et puniri nō debet. Sontes accusandi sunt. i. accusari debent. Vir flagiciosus trudendus ē in carcerē id est concienus in vincula. Et alia reliqua exponantur vt supra diximus. Nec tamē negauerim quae eorūdem participiorum alia quoque ratio sit. Sed ea nos modo prosequimur impresentiarum: quae veni-

stius eloquium reddant.

clxxxvj. de repeto.

Quid repeto inōne perpulchre ponitur. si quid ei accesserit: neque datiuus solus casus: sed etiā ablatiuus. Et repeto hanc rem mēoria: quod nō teneo memoria significat vt pluri existimant. sed potius mēoria voluto et reminisco: et quasi obliuioni traditum rursus inuestigo memoria. Hoc nos vti verbo ornatissime poterimus: quoniam eodem et veteres eloquentissimi frequēter vsi sunt. Hinc illud de oratore Lucronis libro. Cogitanti mihi ac mēoria repenti. Et Africanus a Mevio accusatus Tribūo plebis quod ab Antiocho pecuniā accepisset: comodissime eo verbo vsus. Memoria inquit quiritis repeto hūc diem hodiernū esse: quo Hambalem penū inimicissimum huic imperio vici in africa. et perpetuam pacē vobis ac victoriam peperit inseparabilem. Verus captus ingenti voluptate loquus in africanam verbis referendis progressus sum. Quāobrem ad nostrū institutū referat se oratio.

clxxxvij. pro mori diem obire. oppetere. et similia. pro viuere autem vitam agere. degere etatem. et similia ornate dicimus.

Optimum factu fuerit: ne eisdem aut modis orationis: aut verbis vtamur. Et quod initio diximus varia plurimum probatur oratio. et si veluti quibusdam flosculis aspergitur. vt pro mori diē obire mortem oppetere. aiam expirare. vita decedere. aiam efflare. vita defungi. rebus hūanis excedere. ex vita migrare. res deserere hūanas. nature debitū soluere

d. iij.

exire de vita. mortem obire. extremū claudere dies.
interire. occidere. consimiliat. Et iterū pro viuere
vitam agere. degere etatem.

clxxvij. vt ludo ludum ⁊ viuo vitam dicimus
⁊ consimilia.

Et [ne singulatim cūcta cōplectar] illud hoc loco a
nimaduertendū sit. q̄ sicut sepe dicimus ludo ludus
pugno pugnam. seruo seruitutē. doleo dolorē: ⁊ si-
mila. Ita ⁊ interdū viuo vitam. viuo miseram seu
felicem vitā. ⁊ si quis dixerit. Qui expeditā fuerint
virtutem cōsecuti: ii viuent beatam ⁊ imortalem vi-
tam. Et qui preclarū certamen certauerit: amplissi-
mis donabitur munerib⁹. Et q̄ de varijs dicimus
oīois modis: id ip̄m de singulis p̄ribus intelligendū
sit. vt pro oro: rogo precor obsecro. pro quasi: pene
ferme. Reliqua tuipe coniecta.

clxxxix. id genus:

Id genus pro eius generis [q̄ fere simile nomē et
primit] pulchre ⁊ v̄sitate dicitur. vt multa sunt id
genus mōstra. de multis id genus rebus locutus ē:
quod est similibus. ⁊ ita in alijs.

cxix. ex sententia.

Ex sententia quasi secūdam voluntatē ⁊ prospere.
vt gesta res ē ex sentētia: q̄ est pro vt optabamus.
⁊ tibi id euenit ex snia. Et multis in locis cōsist.

cxci. inferre.

Inferre iniuriam quasi iniuriā facere. manus infer-
re alicui: ē aliquē pulsare. impetū in quēpias facere
est quēpiam cū impetu ⁊ q̄si vi adoriri ⁊ irruere.

cxciij. dare veniam.

Dare veniam pulcherrimum est ignoscere: ⁊ licenti-
am concedere.

Ab inicio etatis habui te amicū. amicicia mihi tecū
est a teneris annis. a paruulo. a primis etatis tēpo-
ribus. a teneris [vt greci dicunt] vnguiculis. ab in-
cunabulis ipsis. ⁊ huiusmodi. Juuenilis etas pul-
cherrime adolescentiam significat.

cxciij. ferire fedus.

Ferire fedus optime atq; optis causis ex fecialiuz cō-
luetudine significat fed⁹ cōponere. vt p̄sepe ictū seu
percussuz fedus: est cōstitutum ⁊ cōpositum:

cxciij. est mihi nomen Scipioni.

Est mihi nomē Scipioni. Scipioni cognomē affri-
cano fuit. cui pago troiano nomen ē. [⁊ sic de reliq̄s
datiuo casu pusitate ac pulcherrie dicitur. q̄ eadez ⁊
alijs q̄ modis dicitur. sed frequētius modos supio-
res apud eloq̄ntissimos ⁊ doctissimos viros iuenies
cxciij. aiunt fertur dicitur.

Cum tritum verbus volumus ostendere: ⁊ quod in
ore populo est: vtimur vel impersonali fertur: vel per-
sonali verbo aiunt. ⁊ nōnunq; dicitur. ⁊ eis singulis
vt preponimus: ⁊ raro ita: sed interdum. ⁊ exempla
huiusmodi sunt. Nam syrenas [vt aiunt] surda de-
bemus aure transire. Et itez. nam [ita fertur vt nuf-
quā tuta sit fides. Item haud turpe est [vt dicitur]
tumultuantem de gradu deiici.